ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____» ____________ 2022 года № ______

г. Луганск

Об утверждении Положения о порядке администрирования отдельных

налогов и сборов на территории Луганской Народной Республики

в переходный период

В соответствии со статьями 1, 15 Федерального конституционного закона

от 04.10.2022 № 6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Луганской

Народной Республики и образовании в составе Российской Федерации нового

субъекта – Луганской Народной Республики», статьями 13, 23 Закона

Луганской Народной Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве

Луганской Народной Республики» (с изменениями), с целью установления

особенностей применения законодательства о налогах и сборах на территории

Луганской Народной Республики в переходный период (орган исполнительной

власти территории) постановляет:

1. Утвердить Положение о порядке администрирования отдельных налогов

и сборов на территории Луганской Народной Республики

в переходный период.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Председателя Государственного комитета налогов и сборов

Луганской Народной Республики – Бородина С. А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Правительства

Луганской Народной Республики                                                          С. И. Козлов